
Spravedlnost v medicíně 

12. konference ČLK „Etika a komunikace v medicíně“ 

1. prosince 2022   9,30 – 13,30 hod. 

 

 
9.30 – 10.00 

 

MUDr. Milan Kubek, prezident ČLK 
Úvodní slovo  

Svět spravedlivý není, ale zdravotnictví spravedlivé být může 
 

10.00 – 10.15 
prof. MUDr. Jan Holčík, DrSc. 

Ekvita a zdraví populace 

 
10.15 – 10.30 

prof. PhDr. RNDr. Helena Haškovcová, CSc. 
Může být medicína spravedlivá? 

 
10.30 – 10.45 

prof. MUDr. Pavel Kalvach, DrSc. 
Spravedlnost v medicíně - úměrná kultivaci národa 

 
10.45 – 11.00 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 
Spravedlnost v medicíně z různých náhledů 

 
11.00 – 11.15 

Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 
Spravedlnost pro pacienty z různých důvodů "marginalizovaných", solidarita  

a odpovědnost společnosti 

11.15 - 12.00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA 

12.00 – 12.15 MUDr. František Koukolík, DrSc. 
Distributivní a retributivní spravedlnost v medicíně 

12.15 - 12.30 prof. MUDr. Eva Králíková, CSc. 
Spravedlnost a kouření 

12.30 - 12.45 doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
Spravedlnost v medicíně akutních a kritických stavů 

12.45 – 13.00 Mgr. Tibor A. Brečka, MBA, LL.M 
Spravedlnost Boží vs. spravedlnost lidská (nejen) ve zdravotnictví 

13.00 – 13.15 
 

prof. MUDr. Richard Škába, CSc.  
Spravedlnost a disciplinární řízení v České lékařské komoře 

 UKONČENÍ KONFERENCE 

 


